БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЛЮЧИ АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

 13 марта 2015 года № 183
О деятельности Администрации Сельского поселения

Ключевский сельсовет в 2014 году
Заслушав отчет главы Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет Камалдиновой Ф.К. «О деятельности Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет  в 2014 году», Совет сельского поселения отмечает, что работа Администрации сельского поселения велась на основании Конституции РБ, Закона РБ «О местном  самоуправлении в Республике Башкортостан», Федерального закона №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Посланий Президентов Российской Федерации и Республики Башкортостан, Постановлений Правительства Республики Башкортостан, а также, решений Совета сельского поселения,  регламента, перспективных, целевых и текущих планов работы.
Совет сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
         1.Отчет главы сельского поселения Ключевский сельсовет принять к сведению. (отчет прилагается)
        2. Деятельность Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет в 2014 году считать удовлетворительной.

3.Считать главной задачей Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район в 2014 году:
-достижение намеченных рубежей, поставленных в планах социально-экономического развития района до 2016 года и целевых Программах дальнейшего развития во всех сферах жизнедеятельности сельского поселения;

-принятие и исполнение плана мероприятий по Году «Культуры»

-коренное улучшение сельскохозяйственного производства, эффективное использование земель сельскохозяйственного назначения, организацию реализации сельхозпродукции от личных подсобных хозяйств;

-дальнейшее развитие субъектов малого предпринимательства, их качественной работы в сфере производства и обслуживания населения, увеличение налогооблагаемой базы;

-достижение безубыточной работы предприятий, недопущение задолженности по заработной плате и платежам в бюджеты, внебюджетные фонды и за потребленные энергоресурсы;

-развитие хореографической культуры, песенного и танцевального искусства, проведение смотров-фестивалей народного творчества  и народных праздников;

- продолжение  работы по возрождению старых народных традиций, обычаев и обрядов с привлечением старшего поколения, молодежи для укрепления института семьи, улучшения демографической ситуации.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава

сельского поселения Ключевский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Ф.К. Камалдинова
Доклад
о работе  главы администрации сельского поселения Ключевский  сельсовет за 2014 год.
В состав сельского  поселения Ключевский  сельсовет входит 3 населенных пункта,  в которых постоянно проживает населения в количестве 447 человека. В летний период численность населения увеличивается  за счет прибывающих  студентов и  отдыхающих. На территории сельского поселения Ключевский  сельсовет  проживают:
Семьи умерших военнослужащих-2
Труженики  тыла-9,приравненные -5
Ветераны  труда-44,пенсионеров – 88 человек, инвалидов-24

Семьи  с  несовершеннолетними  детьми-47  .в  них  детей-69,многодетных семей с несовершеннолетними детьми – 5,в  них  детей  -20
Неполные  семьи -4, по потере кормильца-10 семей в них детей 13

На территории сельского поселения Ключевский  сельсовет расположены: КФХ  « Миндияров».и КФХ «Исламов»

 Продовольственных торговых  точек –6.

 На территории сельского поселения расположены:

 3 фельдшерско-акушерских пункта,
- 2 сельских клуба д.Кучаново и д. Степановка .Они успешно  работают, мероприятия  проводятся  регулярно в  соответствии  с  утвержденным  планом.
- 1 библиотека в  с.Ключи и филиалы в клубах д. Кучаново и д. Степановка

 Закончилась работа   с семьями  погибших  состоявших на учете по улучшению жилищных условий, семьи погибших военнослужащих получили сертификаты на приобретение квартир.  На территории сельского  поселения  ведется производство сельхозпродукции в личных подсобных хозяйствах 2014 году по нашему сельсовету собрано 54936 литров молока.

         Работа администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения осуществляется в постоянном взаимодействии с депутатами Совета сельского поселения  Ключевский  сельсовет  Работа  в  основном  ведется по подготовке документов по ремонту дороги улиц,   по благоустройству деревни, Старостами населенных пунктов  также  ведется  работа...

 С жителями сельского поселения, проведено 3 схода граждан, на которых решались вопросы выгона скота на пастьбу, благоустройство, пожароопасность ,освещение улиц и  другие  вопросы.

Выдано 480справок (по составу семьи, на  оформление  субсидии, на  продажу  скота  и  овощей). В течение года управляющим  делами администрации проводилась работа по выдаче документов по оформлению прав собственности граждан на землю .Ведется работа по регистрации граждан, пребывающих на временное и постоянное место жительство .
 По основным вопросам деятельности изданы постановления  администрации и распоряжения главы -
Администрацией ведется учет всех домовладений ,землевладений и землепользований граждан в бумажном виде – похозяйственные  книги и  в электронном  виде.

По нотариальным  действиям
 Всего  51 нотариальных  действий   на  сумму 3170 рублей  .

Демографическое  состояние

Демографическая ситуация на территории сельского поселения характеризуется по состоянию на 1 января предыдущего отчетного года:

         Население 447чел;

         Родилось   6 чел;

         умерло -      9чел;

Смертность превышает рождаемость

       За счет этого население уменьшилось на _5___чел;

Миграционная ситуация характеризуется:

          Прибыли –3 чел;

           убыли  -7 чел;

За счет миграции население уменьшилось на  -   4 чел.
Воинский  учет

  Всего на первичном воинском учете состоит 119:
-граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет  -

 5 чел.
-офицеров  запаса_-0__ чел.
-прапорщиков, мичманов, сержантов, старшин, солдат (матросов) запаса

-114чел.
Из них:
-на общем воинском учете состоят- 119 человека
-на специальном воинском учете состоящих 1,в том числе забронированных  граждан –1

Движение учитываемых  ресурсов в    2014  году составило 3 человек.
Из них:
· убыло -_1____ человек ; прибыло –3
человек,.

Учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих   призыву на военную службу в ВС РФ в администрации организован и ведется в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», Положения о воинском учете, инструкции.

Новое строительство.

На территории СП Ключевский  сельсовет строительство индивидуальных жилых домов не ведется .Люди не строятся.

                                                 Благоустройство
В течение 2014 года проведены следующие мероприятия по благоустройству и содержанию населенных пунктов

    - Еженедельная уборка   территорий организаций  и  учреждений
     Обкашивание сорной травы внутри населенных пунктов
  -  Ограждении и покраска кладбищ д.Кучаново     -

    -окучивание свалок на территории СП

    -регулярно обкашивались  придомовые территории

    - Обкашивание сорной травы вокруг ключика

Культурно-массовые  мероприятия.
  В 2014 году для жителей сельского поселения проведены праздничные мероприятия: 08.03.2013 года – праздничная программа, посвященная Международному женскому дню 8 Марта. 9 Мая  для ветеранов организованы митинги, и концерты, возложение венков к обелиску вручение  открыток

Торжественное  мероприятие  посвященное  к  Дню  Республики..
30,11,2014 проведены торжественные мероприятия, посвященное «Дню матери» во всех населенных пунктах сельского поселения Работник культуры должен быть истинным  пропагандистом всего положительного, а мероприятия должны иметь не только  развлекательный характер. В д.Степановка провели праздник «Здравствуйте  односельчане».

     Для проведения новогодних утренников и новогодних вечеров в администрации  создана комиссия  по  подготовке  и  организации  Нового  2014  года.

На  праздничные  и  выходные  дни    составлен  график  дежурства, проведены  инструктажи  о  противопожарной  безопасности.
Налоги.
Исполнение налога  налог на имущество на 78,1 %, земельный налог на104% выполнен. Госпошлина  на 280 %
     Уважаемые депутаты и приглашенные!

Работа администрации сельсовета многогранна. приходиться решать много вопросов в целом предстоит большая кропотливая деятельность по созданию условий, обеспечивающих финансовую деятельность нашего поселения в рамках Федерального закона о местном самоуправлении. На местах появились самостоятельные муниципальные  образования со своим уставом, бюджетом, имуществом. Задача депутатов, руководителей обьеденить свои усилия в выполнении поставленных задач. Пусть этот год будет плодотворным во всех отношениях.

   Глава СП Ключевский сельсовет                         Камалдинова Ф.К.